
Répartition 2017-2018 
Licence Fondamentale en Economie 

Semestre 1 (Tronc commun) (Parcours LF132699) 

 

UEF : unité enseignement Fondamentale 
UET : unité enseignement transversale 
UEO : unité enseignement Optionnel 
 
 
 

Unité 
d’enseignement 

UE 

Eléments constitutifs 
de  UE 

Coefficient 
Elément 

Crédit  
Elément 

Cœfficient 
UE 

Crédit 
UE 

1254125332 

UEF1 

Fondamentaux 

de l’économie 

U1 

Histoire des faits 

économique 

145263653 

2 

(C) EXA 

3 

(DS) 
 

 

 

6 

 

 

7 

Principes d’économie 

145263652 

4 

(C) EXA 

4 

(TD) 

1254125333 

UEF2 

Fondamentaux 

de la Gestion et 

du droit 

U2 

Comptabilité 

financière 1 

145263654 

3 

(C) EXA 

4 

(TD) 
 

 

 

5 

 

 

7 

Principes de gestion 

145263655 

2 

(C) EXA 

 

3 

(DS) 
 

1254125334 

UEF3 

Méthodes 

quantitatives 

U3 

Mathématique 1  : 

analyse 

145263656 

3 

(C) EXA 

5 

(TD) 
 

 

 

3 

 

 

5 

 

1254125335 

UET1 

Unité 

Transversale 

U4 

Anglais des affaires 

 

145263657 

 

 

2 

(TD) 

(ds1+ds2) 
 

2 

 

 

 

 

4 

 

 

 

4 

 
C2i1 

145263658 

 

2 

(TD) 

(ds1+ds2) 
2 

 
00528625 

 

 

UEO1 

U5 

Institutions 

financières 

00528977 

 

 

2 
(ds1+ds2) 

4 

 

 

 

4 

 

 

 

7 

 Organisation des 

entreprises 

00528978 

 

 

2 
(ds1+ds2) 

3 

 

 

Total crédits et cœfficients 
 

 

22 

 

30 

 

22 

 

30 



 
 

Répartition 2017-2018 
Licence Fondamentale en Economie 

Semestre 2 (Tronc commun) (Parcours LF132699) 

 
UEF : unité enseignement Fondamentale 
UET : unité enseignement transversale 
UEO : unité enseignement Optionnel 
 
 
 
  

Unité 
d’enseignement 

UE 

Eléments 
constitutifs de  UE 

Coefficie
nt 

Elément 

Crédit  
Elément 

Cœfficient 
UE 

Crédit 
UE 

1254125336 
UEF1 

Fondamentaux 
de l’économie 

U1 

Microéconomique1 
145263659 

3 
(C) EXA 

4 
(TD) 

 

 
 
 
6 

 
 
 
7 Macroéconomique1 

145263660 
3 

(C)  EXA 
3 

( TD ) 

1254125337 
UEF2 

Fondamentaux 
du droit 

U2 

 
Introduction au 

droit 
145263661 

 
2 

(C)  EXA 

 
5 

(DS) 
 

 
 
2 

 
 
5 

1254125338 
 

UEF3 
Méthodes 

quantitatives 
U3 

Mathématiques 2  : 
Algèbre 

145263663 

3 
(C)  EXA 

4 
(TD) 

 
 
 
 
6 

 
 
 
 
7 Statistiques 

descriptives et 
probabilité 
145263662 

3 
(C)  EXA 

3 
(TD) 

1254125339 
UET 
Unité 

Transversale 
 

U4 

Anglais des affaires 
145263664 

 
2 

(TD) 
 

(ds1+ds2) 
2 
 

 
 
 
4 

 
 
 
4 

 C2i2 
145263665 

 
2 

(TD) 
 

(ds1+ds2) 
2 
 

00528626 
 
 

UEO 
U5 

Mathématiques 
Financières   
00528980 

(TD) 
2 
 

(ds1+ds2) 
4 

 
 

 
4 

 
 
 
7 
 

Développement 
Personnel 
00528979 

(TD) 
 
2 
 

(ds1+ds2) 
3 

 
Total crédits et cœfficients 

 

 
22 

 
30 

 
22 

 
30 



 
Répartition 2017/2018 

Licence Fondamentale en Economie:Monnaie Finnace et Banque 
2ème Année 

Parcours LF132901  Semestre 3 

Unité 
d’enseignement 

UE 

Eléments 
constitutifs de  

UE 

Coefficient 
 

Elément 

Crédit  
 

Elément 

Cœfficient 
 

UE 

Crédit 
 

UE 
UEF1 

Fondamentaux de 
l’économie 
1254125340 

Micro-
économie2 
145263666 

 
3 

(C)EXA 

 
4 

(TD) 

 
 
6 

 
 
7 

Macro-
économie2 
145263667 

 
3 

(C) EXA 

 
3 

(TD) 

 
UEF2 

Fondamentaux de 
La Gestion 

 
1254125341 

Comptabilité de 
gestion 

145263668 

 
3 

(C) EXA 

 
4 

(TD) 

 
 
 
5 

 
 
 
7 Gestion 

financière 
145263669 

2 
(C) EXA 

3 
(TD) 

UEF3 
Méthodes 

quantitatives  
      1254125342 

 

Calcul des 
Probabilité 

 
   145263670  

 
 
3 

 
(C) EXA 

 
 
4 
 

(TD) 

 
 
3 

 
 
4 

 
UET1 
Unité 

transversale  
    1254125343 

 

anglais des 
affaires  

145263671 

 
(DS1) 

2 
(TD) 

 
(DS2) 

 
2 

 
 
 
4 

 
 
 
5 

 
Entreprenariat 
1  

145263672 

 
2 
 

(DS1) 
 

 
3 
 

(DS2) 
 

 
UEO1 

00528710 

Comptabilité 
nationale 
00529127 

 
2 

(DS1) 
 

 
4 

(DS2) 
 

 
 
 
4 

 
 
 
7 

Finance publique 
00529168 

 
2 

(DS1) 
 

 
3 

(DS2) 
 

Total crédits et 
cœfficients 

 
 

22 

 
 
     30 

 
 

22 

 
 
     30 
 
 

 
 
 
 
 



 
Répartition 2017/2018 

Licence Fondamentale en Economie:Monnaie Finnace et Banque 
2ème Année 

Parcours LF132904  Semestre 4 

Unité 
d’enseignement 

UE 

Eléments 
constitutifs 

de  UE 

Coefficient 
 

Elément 

Crédit  
 

Elément 

Cœfficient 
 

UE 

Crédit 
 

UE 
 

UEF4 
Fondamentaux de 

l’économie 
1326012 

Economie 
monétaire 
145263674 

 
3 

(C) EXA 

 
3 

(TD) 
 

 
 
 
6 

 
 
 
7 

 
Commerce 

international 
145263675 

 
3 

(C) EXA 

 
4 

(TD) 

 
UEF5 
Unité 

fondamentale 
spécifique 

 1326013 
 

Diagnostic 
financier de 
l'entreprise 
145263676 

 
2 

(C) EXA 

 
3 

(DS) 
 

 
 
4 

 
 
6 

Marchés et 
produits 

financiers 
145263677 

 
2 

(C) EXA 

 
3 

(DS) 
 

 
UEF6 

Méthodes 
quantitatives 

32541256 

Statistique 
inférentielle 

5265136 

 
2 

(C) EXA 

 
4 

(TD) 

 
 
 
4 
 
 
 

 
 
 
7 
 
 
 

Techniques 
d'optimisation 

5265137 

 
2 

(C ) EXA 
 

 
3 

(TD) 

 
UET2 

 

(U9) 
1326015 

Anglais des 
affaires  

145263680 

(DS1) 
 
2 

(TD) 

(DS2) 
 
2 

 
 
 
 
4 

 
 
 
 
5 Entreprenariat 2 

145263681 
(DS1) 

 
 
2 
 

(DS2) 
 
 
3 

UEOP2 
 

(U10) 
 

00528735 

 
Economie 
industrielle 
00529167 

(DS1) 
 
2 
 

(DS2) 
 
2 

 
 
4 

 
 
5 

Introduction à la 
dynamique 
économique 
00529768 

(DS1) 
 
2 
 

(DS2) 
 
3 

Total crédits et 
cœfficients 

 
22 

 
      30 

 
22 

 
       30 

 

 
  



 

Répartition 2017/2018 
Licence Fondamentale en Economie 

3eme Année (MFB) 
Parcours LF132901 Semestre 5 

Unité 
d’enseignemen

t 
UE 

Eléments 
constitutifs de  

UE 

Coefficien
t 

 
Elément 

Crédit  
 

Elémen
t 

Cœfficien
t 
 

UE 

Crédi
t 
 

UE 
 

UEF1 
Fondamentaux de 

l’économie  

Croissance et 
Fluctuations 

 

(C) EXA 
2 

DS 
3 

 
 
 
5 

 
 
 
7 Finance 

Internationale  
 

(C) EXA 
3 

TD 
4 

 
 

UEF2 
Unité 

fondamentale 
spécifique 

 

Economie de la 
banque et de 
l’assurance 

 

(C) EXA 
2 

DS 
3 

 
 
 
6 

 
 
 
7 

Gestion de 
Portefeuille 

 

(C) EXA 
2 

DS 
2 

Macroéconomie 
monétaire 

(C) EXA 
2 

DS 
2 

 
UEF3 

Méthodes 
quantitatives 

 

 
Econometrie1 

 

 
(C) EXA 

 
3 
 
 

 
TD 

 
  4 

 
 

 
 
 
3 

 
 
 
4 

 
UET1 

 

Anglais des 
affaires 

 

DS1+DS2 
2 

TD 
3 

 
 

 
4 

 
 
 

5 Techniques 
d’expression et de 

communication 
 

DS1+DS2 
 

2 

TD 
 
       2 

 
 

UEO1 
 

Gestion de 
trésorerie 

 

DS1+DS2 
2 

 
4 

 
 
 
4 

 
 
 

     7 Modélisation 
Macroéconomiqu

e 
 

DS1+DS2 
2 

 
3 

 
 

Total crédits et cœfficients 
 

 
 

22 

 
 
     30 

 
 

22 

 
 
    30 

 
 



 
 

Répartition 2017/2018 
Licence Fondamentale en Economie 

3eme Année(MFB) 
Semestre 6   LF132901 

Unité 
d’enseignement 

UE 

Eléments 
constitutifs de  

UE 

Coefficient 
 

Elément 

Crédit  
 

Elément 

Cœfficient 
 

UE 

Crédit 
 

UE 
 

UEF4 
Fondamentaux de 

l’économie  
 

Economie publique (C) EXA 
 
3 

TD 
 
4 
 

 

 
 
 
 
5 

 
 
 
 
7 
 Histoire de la pensée 

économique 
(C) EXA 

 
2 

DS 
 
3 

 
UEF5 

Unité fondamentale 
spécifique 

Techniques 
Financières et 
Actuarielles 

 

(C) EXA 
 
2 

DS 
 
3 

 
 
 

 
4 

 
 
 
 
6 
 Droit et institutions 

financières 
 

(C) EXA 
 
2 

DS 
 
3 

 
UEF6 

Méthodes 
quantitatives 

Analyse des données (C) EXA 
 
3 

TD 
 
3 

 
 
5 

 
 
5 

Econométrie 2 (C) EXA 
 
2 

TD 
 
2 

 
UET2 

 

 
Anglais des affaires 

 

 
DS1+DS2 

2 

 
TD 
3 

 
 
 
4 

 
 
 
6  Logiciel 

informatique 
 

DS1+DS2 
2 

TD 
2 
 
 

 
 
 

UEO2 
 

Analyse technique et 
Trading  boursier 

DS1+DS2 
2 

TD 
 4 

 
 
4 

 
 
7 Recherche 

opérationnelle 
DS1+DS2 

2 
 

 
           3 

 

Total crédits et cœfficients 
 

 
 

22 

 
 

       30 

 
 

22 

 
 
     30 
      

 
 

 


