#### Répartition 2017-2018 Licence Fondamentale en Economie Semestre 1 (Tronc commun) (Parcours <u>LF132699</u>)

Unité d'enseignement UE	Eléments constitutifs de UE	Coefficient Elément	Crédit Elément	Cœfficient UE	Crédit UE
1254125332 UEF1 Fondamentaux	Histoire des faits économique 145263653	2 (C) EXA	3 (DS)	6	7
de l'économie U1	Principes d'économie 145263652	4 (C) EXA	4 (TD)		
1254125333 UEF2 Fondamentaux	Comptabilité financière 1 145263654	3 (C) EXA	4 (TD)	5	7
de la Gestion et du droit U2	Principes de gestion 145263655	2 (C) EXA	3 (DS)		
1254125334 UEF3 Méthodes quantitatives U3	Mathématique 1 : analyse 145263656	3 (C) EXA	5 (TD)	3	5
1254125335 UET1 Unité Transversale	Anglais des affaires  145263657	2 (TD)	(ds1+ds2) 2	4	4
U4	C2i1 145263658	2 (TD)	(ds1+ds2) 2		
00528625 UEO1	Institutions financières 00528977	2	(ds1+ds2) 4	4	7
U5	Organisation des entreprises 00528978	2	(ds1+ds2) 3		
Total crédits et cœfficients		22	30	22	30

UEF: unité enseignement Fondamentale UET: unité enseignement transversale UEO: unité enseignement Optionnel

#### Répartition 2017-2018 Licence Fondamentale en Economie Semestre 2 (Tronc commun) (Parcours <u>LF132699</u>)

Unité d'enseignement UE	Eléments constitutifs de UE	Coefficie nt Elément	Crédit Elément	Cœfficient UE	Crédit UE
1254125336 UEF1 Fondamentaux	Microéconomique 1 145263659	3 (C) EXA	4 (TD)		
de l'économie U1	Macroéconomique 1 145263660	3 (C) EXA	3 (TD)	6	7
1254125337 UEF2 Fondamentaux du droit U2	Introduction au droit 145263661	2 (C) EXA	5 (DS)	2	5
1254125338 UEF3 Méthodes	Mathématiques 2 : Algèbre 145263663	3 (C) EXA	4 (TD)		
quantitatives U3	Statistiques descriptives et probabilité 145263662	3 (C) EXA	3 (TD)	6	7
1254125339 UET Unité Transversale	Anglais des affaires 145263664	2 (TD)	(ds1+ds2) 2	4	4
U4	C2i2 <b>145263665</b>	2 (TD)	(ds1+ds2) 2		
00528626	Mathématiques Financières 00528980	(TD) 2	(ds1+ds2) 4		
UEO U5	Développement Personnel 00528979	(TD) 2	(ds1+ds2) 3	4	7
Total crédits et cœfficients		22	30	22	30

UEF: unité enseignement Fondamentale UET: unité enseignement transversale UEO: unité enseignement Optionnel

#### Répartition 2017/2018 Licence Fondamentale en Economie:Monnaie Finnace et Banque 2ème Année

#### Parcours LF132901 Semestre 3

Unité	Eléments	Coefficient	Crédit	Cœfficient	Crédit
d'enseignement	constitutifs de				
UE	UE	Elément	Elément	UE	UE
UEF1	Micro-	_	_		
Fondamentaux de	économie2	3	4 (TD)		_
l'économie 1254125340	145263666	(C)EXA	(TD)	6	7
1234123340	Macro-	2	2		
	économie2 145263667	3 (C) EXA	3 (TD)		
		(C) EAA	(1 <i>D</i> )		
UEF2	Comptabilité de gestion	3	4		
Fondamentaux de	145263668	(C) EXA	(TD)		
La Gestion	Gestion	2	3	5	7
	financière	(C) EXA	(TD)		
1254125341	145263669	(0) 2121	(12)		
UEF3	Calcul des				
Méthodes	Probabilité				
quantitatives		3	4	3	4
1254125342	145263670				
		(C) EXA	(TD)		
	anglais des				
UET1	affaires	(DS1)	(DS2)		
Unité	145263671	2			_
transversale		(TD)	2	4	5
1254125343	Entreprenariat				
	1	2	3		
	145263672	(DS1)	(DS2)		
		(DS1)	(DS2)		
	Comptabilité				
UEO1	nationale	2	4		
00528710	00529127	(DS1)	(DS2)		
			,	4	7
	Finance publique				
	00529168	2	3		
		(DS1)	(DS2)		
Total cr	Total crédits et				
coeffic	cœfficients		20	22	20
		22	30	22	30

#### Répartition 2017/2018

## Licence Fondamentale en Economie: Monnaie Finnace et Banque 2ème Année

#### Parcours LF132904 Semestre 4

Unité	Eléments	Coefficient	Crédit	Cœfficient	Crédit
d'enseignement UE	constitutifs de UE	Elément	Elément	UE	UE
UEF4 Fondamentaux de l'économie	Economie monétaire 145263674	3 (C) EXA	3 (TD)	6	7
1326012	Commerce international 145263675	3 (C) EXA	4 (TD)		
UEF5 Unité fondamentale	Diagnostic financier de l'entreprise 145263676	2 (C) EXA	3 (DS)	4	6
spécifique 1326013	Marchés et produits financiers 145263677	2 (C) EXA	3 (DS)		
UEF6 Méthodes	Statistique inférentielle 5265136	2 (C) EXA	4 (TD)	4	_
quantitatives 32541256	Techniques d'optimisation 5265137	2 (C ) EXA	3 (TD)	4	7
UET2	Anglais des affaires 145263680	(DS1) 2 (TD)	(DS2) 2		
(U9) 1326015	Entreprenariat 2 145263681	(DS1)	(DS2)	4	5
		2	3		
UEOP2	Economie industrielle 00529167	(DS1) 2	(DS2) 2	4	5
(U10)				7	3
00528735	Introduction à la dynamique économique 00529768	(DS1) 2	(DS2) 3		
Total crédits et cœfficients		22	30	22	30

#### Répartition 2017/2018 Licence Fondamentale en Economie 3eme Année (MFB)

#### Parcours LF132901 Semestre 5

Unité d'enseignemen	Eléments constitutifs de	Coefficien t	Crédit	Cœfficien t	Crédi t
t UE	UE	Elément	Elémen t	UE	UE
<u>UEF1</u> Fondamentaux de	Croissance et Fluctuations	(C) EXA 2	DS 3		
l'économie	Finance Internationale	(C) EXA 3	TD 4	5	7
<u>UEF2</u> Unité	Economie de la banque et de l'assurance	(C) EXA 2	DS 3	6	7
fondamentale spécifique	Gestion de Portefeuille	(C) EXA 2	DS 2		
	Macroéconomie monétaire	(C) EXA 2	DS 2		
<u>UEF3</u> Méthodes	Econometrie1	(C) EXA	TD		
quantitatives		3	4	3	4
<u>UET1</u>	Anglais des affaires	DS1+DS2 2	TD 3		
	Techniques d'expression et de communication	DS1+DS2 2	TD 2	4	5
<u>UEO1</u>	Gestion de trésorerie	DS1+DS2 2	4		
	Modélisation Macroéconomiqu e	DS1+DS2 2	3	4	7
Total crédits et cœfficients		22	30	22	30

# **Répartition 2017/2018**Licence Fondamentale en Economie

### 3eme Année(MFB)

Semestre 6 LF132901

Unité	Eléments	Coefficient	Crédit	Cœfficient	Crédit
d'enseignement UE	constitutifs de UE	Elément	Elément	UE	UE
<u>UEF4</u> Fondamentaux de l'économie	Economie publique	(C) EXA	TD 4		
	Histoire de la pensée économique	(C) EXA 2	DS 3	5	7
<u>UEF5</u> Unité fondamentale spécifique	Techniques Financières et Actuarielles	(C) EXA 2	DS 3		
	Droit et institutions financières	(C) EXA 2	DS 3	4	6
<u>UEF6</u> Méthodes quantitatives	Analyse des données	(C) EXA 3	TD 3	5	5
quantitatives	Econométrie 2	(C) EXA 2	TD 2		
<u>UET2</u>	Anglais des affaires  Logiciel informatique	DS1+DS2 2 DS1+DS2 2	TD 3 TD 2	4	6
	Analyse technique et Trading boursier	2	TD 4	,	
<u>UEO2</u>	Recherche opérationnelle	DS1+DS2 2	3	4	7
Total crédits et cæfficients		22	30	22	30